
Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.1  
 

- 1 -      

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης 

Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα 

Πληροφορίες: Ε. Βλαχογιάννη 

Τηλέφωνο: 210 3338979 

Email: e.vlachogianni1@minfin.gr 

   

 

 

 

 Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής 

 

ΘΕΜΑ: Ένταξη του Έργου με τίτλο «Υποπράξη 4. Έργα διευθέτησης ρεμάτων περιοχής 
Ωραιοκάστρου και κατασκευή απαραίτητων δικτύων ομβρίων» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5150288) 
στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98). 

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133). 

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181). 

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α΄ 119). 

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (Α΄ 121). 

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123). 

7. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 155). 

8. Την υπό στοιχεία Y70/30.10.2020 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805). 

9. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 

της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .    

10.  Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147). 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 



Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.1  
 

- 2 -      

 

 

11.  Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 

και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο 

Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης. 

12. Την υπ’ αριθμ. ΓΔΟΥ 257/06.11.2020 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών με τίτλο: «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 

Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 931). 

13.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 

Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17). 

14.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 

Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1). 

15.  Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται 

στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 

1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 

1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης 

αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 

193/1). 

16.  Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 

Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας της Ελλάδας.  

17.  Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 

την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 

10152/21, ST 10152/21 ADD 1). 

18.  Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των 

Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

19.  Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της 

Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών 

του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει της με αριθμό 

119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, η 

οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 154839 ΕΞ 2021/06.12.2021 (ΑΔΑ: ΩΗΠΟΗ-Υ3Μ) 

απόφαση. 

20.  Το ΤΔΕ του έργου «Υποπράξη 4. Έργα διευθέτησης ρεμάτων περιοχής Ωραιοκάστρου και 

κατασκευή απαραίτητων δικτύων ομβρίων», με κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5150288, της Δράσης με ID 16882, 

το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ στις 11.2.2022. 

21.  Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί της πληρότητας των στοιχείων του Έργου και συμβατότητας 

αυτού με τους γενικούς και ειδικούς στόχους του ΤΑΑ, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο 

Δ1Ε8 Λίστα Εξέτασης Πληρότητας και Συμβατότητας του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 

 

Αποφασίζει 

Την ένταξη του έργου με τίτλο «Υποπράξη 4. Έργα διευθέτησης ρεμάτων περιοχής Ωραιοκάστρου 
και κατασκευή απαραίτητων δικτύων ομβρίων» και κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5162282 στο Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, και 



Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.1  
 

- 3 -      

 

 

αφορά στην αντιπλημμυρική προστασία των περιοχών Παύλου Μελά, Κορδελιού - Ευόσμου και 
Ωραιοκάστρου 
 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ 

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) 4. Ιδιωτικές Επενδύσεις και Θεσμικός 
Μετασχηματισμός 

Άξονας (Component) 4.6 Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της 
ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας 
της χώρας 

Τίτλος Δράσης (Measure)  16882 – Αντιπλημμυρικά έργα 

Υπουργείο Ευθύνης 1610400 - ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Φορέας Υλοποίησης1 

1011323 – Δ/νση Αντιπλημμυρικών και 
Εγγειοβελτιωτικών Έργων  
18026031 – Εφορεία Αρχαιοτήτων όλης 
Θεσσαλονίκης  

 

Β. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ 

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, 

στη ΣΑΤΑ 771, ανέρχεται σε ποσό ύψους 15.349.271,66€, ενώ οι πιστώσεις του τρέχοντος έτους σε 

ποσό ύψους 3.315.000,00 €, και αναφέρονται στον πίνακα που ακολουθεί.   

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΠΔΕ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΠΔΕ 

ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 

(ΤΡΕΧΟΝΤΟΣ ΕΤΟΥΣ) 

2021ΤΑ77100007 

Υποπράξη 4. Έργα 

διευθέτησης ρεμάτων 

περιοχής Ωραιοκάστρου και 

κατασκευή απαραίτητων 

δικτύων ομβρίων 

15.000.000 13.349.271,66€* 1.315.000,00€ 

2022ΤΑ77100001 

Υποπράξη 4. Έργα 

διευθέτησης ρεμάτων 

περιοχής Ωραιοκάστρου και 

κατασκευή απαραίτητων 

δικτύων ομβρίων - 

ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ 

 2.000.000,00€ 2.000.000,00€ 

*Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 

 
1 Σε περίπτωση περισσότερων φορέων υλοποίησης τροποποιείται αναλόγως το σχετικό πεδίο 



Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.1  
 

- 4 -      

 

 

Γ. ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  

Με βάση την από 13 Ιουλίου 2021 Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της αξιολόγησης του εθνικού Σχεδίου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1), τα Ορόσημα και οι Στόχοι του αναφερόμενου στην παρούσα Έργου είναι τα ακόλουθα: 

A/A 
Ορόσημο
/ στόχος 

Ονομασία 
Ποιοτικοί δείκτες (για 

τα ορόσημα) 

Ποσοτικοί δείκτες 
(για του στόχους) 

Χρονοδιάγραμμα 
ολοκλήρωσης 

Περιγραφή 
Οροσήμου/ 

Στόχου 

Μονάδα 
μέτρησης 

Τιμή 
βάσης  

Στόχος Τρίμην
ο 

Έτος  

65 Ορόσημο Κοινοποίηση της 
ανάθεσης των 
συμβάσεων 
αντιπλημμυρικής 
προστασίας 

Κοινοποίηση της 
ανάθεσης όλων των 
συμβάσεων 

   4ο  
τρίμηνο 

2023 Κοινοποίηση της ανάθεσης όλων των συμβάσεων 
αντιπλημμυρικών έργων στις 4 περιοχές: Λασιθίου 
Αμβρακίας-Αμφιλοχίας, Λουτρακίου και 
Ωραιοκάστρου κάθε επιμέρους επένδυση, πρέπει 
να διασφαλίζεται και να αποδεικνύεται η πλήρης 
συμμόρφωση με τις απαιτήσεις της οδηγίας-
πλαισίου για τα ύδατα πριν από την έναρξη 
οποιωνδήποτε κατασκευαστικών εργασιών. 

69 Ορόσημο Ολοκλήρωση του 
60 % των 
αντιπλημμυρικών 
έργων 

Πιστοποίηση της 
έκθεσης ανεξάρτητου 
μηχανικού από το 
Υπουργείο Υποδομών 

   4ο  
τρίμηνο 

2024 Ολοκλήρωση του 60 % της αξίας των εργασιών για 
αντιπλημμυρικά έργα στις 4 περιοχές: Λασιθίου 
Κρήτης, Αμβρακίας-Αμφιλοχίας, Λουτρακίου και 
Ωραιοκάστρου. 

75 Ορόσημο Ολοκλήρωση των 
αντιπλημμυρικών 
έργων 

Πιστοποίηση της 
έκθεσης ολοκλήρωσης 
ανεξάρτητου 
μηχανικού από το 
Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας 

   4ο  
τρίμηνο 

2025 Ολοκλήρωση αντιπλημμυρικών έργων στις τέσσερις 
περιοχές: Λασιθίου Κρήτης, Αμβρακίας-Αμφιλοχίας 
Λουτρακίου και Ωραιοκάστρου. 



Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.1  
 

- 5 -      

 

 

Δ. ΟΡΟΙ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

Ο Φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης υποχρεούνται να υλοποιήσουν το έργο σύμφωνα 

με τα Παραρτήματα Ι και ΙΙ, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.  

 

 

 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών 

 

Θεόδωρος Σκυλακάκης 

Παραρτήματα 

- Παράρτημα Ι: Υποχρεώσεις Υπουργείου Ευθύνης - Φορέα Υλοποίησης 

- Παράρτημα ΙΙ : ΤΔΕ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

Αποδέκτες προς Ενέργεια   

1. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, Γρ. Υπουργού (μέσω email: gram-

ypourgou@yme.gov.gr) 

2. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, Δ/νση Αντιπλημμυρικών και Εγγειοβελτιωτικών 

Έργων (μέσω email: daee@ggde.gr) 

3. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων (μέσω email: 

dde@mnec.gr, fkaramitsa@mnec.gr, v.pappa@mnec.gr) 

 

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση  

1. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, Γρ. Υφυπουργού Υποδομών (μέσω email: 

yfyp.yp@yme.gov.gr) 

2. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, Γρ. Γενικού Γραμματέα Υποδομών (μέσω email: 

ggy@yme.gov.gr) 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ (μέσω email: 

hellaskps@mnec.gr)  

4. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 

Αναφορών (Δ1) (μέσω email: k.louloudakis@yme.gov.gr) 

 

 

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής 

 

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

2. ΕΥΣΤΑ 
 

 
  

25/02/2022 25/02/2022 25/02/2022 

   

Η Εισηγήτρια  

Ειρήνη Βλαχογιάννη 

και Έργων 

Δημοσθένης 

Ο Διοικητής ΕΥΣΤΑ 

 

Νικόλαος  

mailto:fkaramitsa@mnec.gr
mailto:v.pappa@mnec.gr
mailto:yfyp.yp@yme.gov.gr
mailto:ggy@yme.gov.gr
mailto:hellaskps@mnec.gr


Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.1  
 

- 6 -      

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΥΘΥΝΗΣ ΚΑΙ ΦΟΡΕΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

Το Υπουργείο Ευθύνης και ο Φορέας Υλοποίησης του Έργου με τίτλο «Υποπράξη 4. Έργα 

διευθέτησης ρεμάτων περιοχής Ωραιοκάστρου και κατασκευή απαραίτητων δικτύων ομβρίων» 

αναλαμβάνουν να τηρήσουν τις παρακάτω υποχρεώσεις: 

1. ΤΗΡΗΣΗ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ  

(i) Να τηρούν την ενωσιακή και εθνική νομοθεσία κατά την εκτέλεση της υλοποίησης του 

Έργου και ιδίως όσον αφορά τις δημόσιες συμβάσεις, την αειφόρο ανάπτυξη, τις κρατικές 

ενισχύσεις, την ισότητα μεταξύ ανδρών και γυναικών, τη μη διάκριση και την 

προσβασιμότητα Ατόμων με Αναπηρίες.  

(ii) Να τηρούν τις δεσμεύσεις του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/240, συμπεριλαμβανομένης της 

επίτευξης  των στόχων για την πράσινη και ψηφιακή μετάβαση, της αρχής «μη πρόκλησης 

σημαντικής βλάβης», της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, της αποτελεσματικής 

πρόληψης της απάτης και της σύγκρουσης συμφερόντων, της αποφυγής διπλής 

χρηματοδότησης.  

 

2. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ  

Α Το Υπουργείο Ευθύνης αναλαμβάνει: 

(i) Να διασφαλίσει την πλήρη και έγκαιρη καταχώριση από τον Φορέα υλοποίησης στο ΟΠΣ ΤΑ 

των αναγκαίων δεδομένων, στοιχείων και πληροφοριών για την παρακολούθηση, 

αξιολόγηση, δημοσιονομική διαχείριση, επαλήθευση και έλεγχο της Έργο. 

(ii) Να υποστηρίζει το Φορέα υλοποίησης και να μεριμνά για την διοικητική και επιχειρησιακή 

του επάρκεια καθ΄ όλη την διάρκεια υλοποίησης του Έργου.  

(iii) Να συντονίζει και να παρακολουθεί τη συνολική πρόοδο του Έργου και να υποστηρίζει τον 

Φορέα Υλοποίησης στην ορθή τήρηση του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης και επίτευξης 

Οροσήμων και Στόχων.  

(iv) Να ενημερώνει την Υπηρεσία Συντονισμού για την πρόοδο υλοποίησης του Έργου, την 

επίτευξη των Οροσήμων και Στόχων και την αντιμετώπιση τυχόν προβλημάτων που 

ανακύπτουν κατά την υλοποίησή τους. 

(v) Να βεβαιώνει εγγράφως την επίτευξη των Επιχειρησιακών ρυθμίσεων και των 

Οροσήμων/Στόχων του Έργου μετά τη σχετική δήλωση του Φορέα Υλοποίησης, σύμφωνα με 

τα προβλεπόμενα στο Εγχειρίδιο Διαδικασιών.  

(vi) Να ορίζει την αρμόδια υπηρεσία ή/και συλλογικό όργανο συντονισμού για την επικοινωνία 

με την Υπηρεσία Συντονισμού αναφορικά με την παρακολούθηση, τον συντονισμό και την 

επιτάχυνση της υλοποίησης του Έργου  

(vii) Να μεριμνά ως Φορέας Χρηματοδότησης, για τη διάθεση των απαιτούμενων κατ’ έτος 

πιστώσεων από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και να εποπτεύει τις 

πραγματοποιθείσες πληρωμές του Έργου.  

 

Β. Ο Φορέας Υλοποίησης αναλαμβάνει: 



Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.1  
 

- 7 -      

 

 

(i) Να υλοποιήσει αποτελεσματικά το Έργο και να διασφαλίσει την επίτευξη των 

Επιχειρησιακών ρυθμίσεων και των Οροσήμων και Στόχων αυτού, σύμφωνα με τους όρους 

της Απόφασης Ένταξης και τις διατάξεις και διαδικασίες του ΣΔΕ. 

(ii) Να προβαίνει, όπου απαιτείται για την υλοποίηση του Έργου, στη σύναψη συμβάσεων 

ή/και την παρακολούθηση της εκτέλεσης αυτών, σύμφωνα με την εφαρμοστέα εθνική και 

ενωσιακή νομοθεσία. 

(iii) Να καταχωρεί στο ΟΠΣ ΤΑ τα δεδομένα τα οποία είναι αναγκαία για την παρακολούθηση, 

αξιολόγηση, δημοσιονομική διαχείριση, επαλήθευση και έλεγχο  του Έργου, σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα στο Εγχειρίδιο διαδικασιών και κατά περίπτωση, να διασφαλίζει την 

καταχώρηση των ανωτέρω δεδομένων από τον Ανάδοχο και να επιβεβαιώνει την ορθότητα 

και πληρότητά τους. 

(iv) Να αναθέσει σε Ανεξάρτητο Ελεγκτή την επιβεβαίωση της επίτευξης των  Οροσήμου/Στόχου 

του Έργου και να υποβάλει τις εκθέσεις αυτού στην Υπηρεσία Συντονισμού, σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα στο Εγχειρίδιο Διαδικασιών. Ο Ανεξάρτητος Ελεγκτής επιλέγεται σύμφωνα 

με τον ν. 4412/2016 εφόσον ο Φορέας υλοποίησης εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής του, 

άλλως σύμφωνα με τους εφαρμοστέους για τον Φορέα υλοποίησης κανόνες περί ανάθεσης 

συμβάσεων. 

(v) Να συντάσσει και υποβάλλει στην Υπηρεσία Συντονισμού, μέσω του ΟΠΣ ΤΑ, τα 

τυποποιημένα έντυπα προγραμματισμού και υλοποίησης που απαιτούνται για την ορθή 

διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχο του Έργου, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο 

Εγχειρίδιο διαδικασιών.  

(vi) Να υποβάλει στην Υπηρεσία Συντονισμού σχέδια διακήρυξης, σύμβασης ή τροποποίησης 

αυτής προκειμένου να λαμβάνει σύμφωνη γνώμη, όπου απαιτείται, για τις αντίστοιχες 

διαδικασίες της διακήρυξης, ανάθεσης και τροποποίησης δημοσίων συμβάσεων. Στις 

περιπτώσεις Έργων  που εκτελούνται με ίδια μέσα, υποχρεούται να υποβάλλει αίτημα 

εξέτασης για τροποποίηση της απόφασης υλοποίησης με ίδια μέσα.  

(vii) Να εποπτεύει τα στάδια εκτέλεσης των συμβάσεων του Έργου από τον Ανάδοχο και να 

προβαίνει στην πληρωμή του Αναδόχου,  σύμφωνα με τους όρους της εκάστοτε σύμβασης.   

(viii) Να συντάσσει και υποβάλλει στην Υπηρεσία Συντονισμού, μέσω του οικείου Υπουργείου 

Ευθύνης, τυχόν αίτημα τροποποίησης του ΤΔΕ ή και της Απόφασης Ένταξης. 

(ix) Να τηρεί ηλεκτρονικό και έγχαρτο φάκελο φυσικού και οικονομικού αντικειμένου για το 

Έργο, σύμφωνα με τα πρότυπα και τις διαδικασίες του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 

και του Εγχειριδίου διαδικασιών και να παρέχει απρόσκοπτη πρόσβαση σε όλα τα στοιχεία 

αυτού σε κάθε αρμόδιο όργανο, τον οποίο διατηρούν για πέντε (5) έτη μετά την 

αποπληρωμή της Δράσης ή του Έργου, εκτός εάν προβλέπεται μεγαλύτερο χρονικό 

διάστημα από άλλες ειδικότερες διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας. 

(x) Να παρέχει αμελλητί τις πληροφορίες που ζητούνται από την Υπηρεσία Συντονισμού ή/και 

την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, για την παρακολούθηση της προόδου υλοποίησης του Έργου. 

(xi) Να τηρεί το θεσμικό πλαίσιο, που αφορά στην προστασία των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα. 

(xii) Να αποστέλλει όλα τα αναγκαία στοιχεία και διευκολύνει την πρόσβαση στελεχών ή 

εξουσιοδοτημένων οργάνων της Υπηρεσίας Συντονισμού, της Ε.Δ.ΕΛ., της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής, της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας, της OLAF, του Ευρωπαϊκού Ελεγκτικού Συνεδρίου, 

καθώς και του Ανεξάρτητου Ελεγκτή  στην έδρα τους, στον τόπο υλοποίησης των 

Δράσεων/Έργων, ή/και στην έδρα του Αναδόχου προκειμένου να πραγματοποιηθούν 

έλεγχοι ή/και επιθεωρήσεις γραφείου ή/και επιτόπιοι έλεγχοι ή/και επιτόπιες επισκέψεις 



Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.1  
 

- 8 -      

 

 

και μεριμνούν ώστε τυχόν τρίτοι που συμμετέχουν στην εκτέλεση κονδυλίων του ΤΑΑ να 

εκχωρούν τα ισοδύναμα δικαιώματα. 

(xiii) Να συλλέγει, σε τακτά χρονικά διαστήματα,  τα απαιτούμενα δεδομένα για τους κοινούς και 

τυχόν ειδικούς δείκτες που ορίζονται από τον Κανονισμό και να διαβιβάζει τα δεδομένα 

αυτά, στην Υπηρεσία Συντονισμού τουλάχιστον μία φορά τον χρόνο ή εντός των 

προθεσμιών που αυτή θέτει. 

3.  ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ  

Ο Φορέας Υλοποίησης υποχρεούται: 

(i) Να λειτουργεί μηχανισμό πιστοποίησης εκτέλεσης του Έργου, ο οποίος θα εξασφαλίζει τον 

αποτελεσματικό έλεγχο της ποιότητας και ποσότητας των υλικών, των υπηρεσιών και του 

τελικού παραδοτέου αποτελέσματος, καθώς και να εφαρμόζει εσωτερικές διαδικασίες 

ελέγχου των πληρωμών, ο οποίος θα εξασφαλίζει τη νομιμότητα και κανονικότητά τους.  

(ii) Να τηρεί ξεχωριστή λογιστική μερίδα για την Έργο, στην οποία θα καταχωρούνται όλες οι 

δαπάνες που αντιστοιχούν πλήρως προς τις δαπάνες που δηλώνονται μέσω των Δελτίων 

Παρακολούθησης Υλοποίησης Έργου.  

4. ΕΛΕΓΧΟΙ  

Ο Φορέας Υλοποίησης υποχρεούται: 

(i) Να θέτει στη διάθεση της ΕΥΣΤΑ, της ΕΔΕΛ, του Ανεξάρτητου Ελεγκτή και όλων των εθνικών 

και ευρωπαϊκών ελεγκτικών οργάνων, εφόσον ζητηθούν, καθ’ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης 

του Έργου, όλα τα έγγραφα, δικαιολογητικά και στοιχεία του Έργου.   

(ii) Να αποδέχεται επιτόπιους ελέγχους από όλα τα αρμόδια εθνικά και ευρωπαϊκά ελεγκτικά 

όργανα και τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή, τόσο στην έδρα του, όσο και στους χώρους υλοποίησης 

του Έργου, και να διευκολύνει τον έλεγχο (διοικητικό ή/και επιτόπιο) προσκομίζοντας 

οποιοδήποτε στοιχείο που αφορά την εκτέλεση του Έργου, εφόσον ζητηθεί. 

5. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ  

Το Υπουργείο Ευθύνης και ο Φορέας Υλοποίησης αναλαμβάνουν: 

(i) Να μεριμνούν ώστε να δίδεται επαρκής πληροφόρηση και δημοσιότητα στις Δράσεις/Έργα, 

σύμφωνα με τον Κανονισμό, τη Χρηματοδοτική Συμφωνία, τη Συμφωνία Χορήγησης 

Δανείου και τη Στρατηγική Δημοσιότητας και τον Οδηγό Επικοινωνίας της Υπηρεσίας 

Συντονισμού. 

(ii) Να αποδέχονται τη συμπερίληψή τους στο κατάλογο των πράξεων του ΤΑΑ που 

δημοσιοποιεί η ΕΥΣΤΑ και στο οποίο αναφέρονται: η ονομασία του Υπουργείου Ευθύνης και 

του Φορέα Υλοποίησης και του Έργου, σύνοψη του Έργου, ημερομηνία έναρξης του Έργου, 

ημερομηνία λήξης του Έργου, συνολική επιλέξιμη δαπάνη, ποσοστό συγχρηματοδότησης, 

ταχυδρομικός κώδικας, ή άλλη κατάλληλη ένδειξη της τοποθεσίας, χώρα, ονομασία της 

κατηγορίας παρέμβασης του Έργου.  

(iii) Να προβάλλουν σε όλες τις δράσεις πληροφόρησης και επικοινωνίας που υλοποιούν, το 

έμβλημα της Ένωσης, με αναφορά στην Ένωση με την ένδειξη «χρηματοδοτείται από την 

Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU» και να τίθεται το έμβλημα της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης. 

(iv) Να αναρτούν στον διαδικτυακό τόπο τους, αν υπάρχει, στοιχεία του Έργου, όπως σύντομη 

περιγραφή, ανάλογη με το επίπεδο της στήριξης, στόχους και αποτελέσματα, 

επισημαίνοντας τη χρηματοδοτική στήριξη από την Ένωση. 



Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.1  
 

- 9 -      

 

 

6. ΤΗΡΗΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΑΠΟ ΦΟΡΕΙΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  

Οι φορείς υλοποίησης αναλαμβάνουν: 

(i) Να διατηρούν όλα τα πρωτότυπα έγγραφα και ιδίως τα λογιστικά και φορολογικά αρχεία 

για χρονική περίοδο πέντε (5) ετών μετά την ολοκλήρωση του Έργου, εκτός εάν 

προβλέπεται μεγαλύτερο διάστημα από άλλες ειδικότερες διατάξεις της εθνικής και 

ενωσιακής νομοθεσίας και να παρέχουν δικαίωμα πρόσβασης σε όλα τα όργανα ελέγχου. Σε 

περίπτωση που είναι σε εξέλιξη έλεγχοι, προσφυγές, δικαστικές διαδικασίες, διεκδίκηση 

απαιτήσεων σχετικά με την επιχορήγηση ή διαπιστωθούν συστηματικά ή 

επαναλαμβανόμενα σφάλματα, παρατυπίες, απάτη ή αθέτηση υποχρεώσεων, τα έγγραφα 

και αρχεία πρέπει να διατηρούνται μέχρι να ολοκληρωθούν οι εν λόγω έλεγχοι, προσφυγές, 

δικαστικές διαδικασίες ή διεκδίκηση απαιτήσεων. Εάν οι διοικητικές ή οι επιτόπιες 

επαληθεύσεις διενεργούνται δειγματοληπτικά, τηρούνται αρχεία που περιγράφουν και 

τεκμηριώνουν τη δειγματοληπτική μέθοδο και καθορίζουν τις δράσεις ή τις συναλλαγές που 

επιλέγονται προς επαλήθευση. 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΤΔΕ 

[επισυνάπτεται/ενσωματώνεται, χωρίς τις υπογραφές των αρμοδίων] 
 

 

 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -1-  

 

 

 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΕΡΓΟΥ 

 Ταμείου Ανάκαμψης 

 
Α: Ταυτότητα Έργου 

A.1 Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) Κωδ.: 1 Περιγραφή: Πράσινη Μετάβαση 

Α.2 Άξονας (Component) Κωδ: 1.4 Περιγραφή: Αειφόρος χρήση των 
πόρων, ανθεκτικότητα στην 
κλιματική αλλαγή και 
διατήρηση της 
βιοποικιλότητας 

Α.3 Τίτλος Δράσης (Measure)  ΥΠΟΠΡΑΞΗ 4. ΕΡΓΑ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΡΕΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ 

A.4 Κωδικός Δράσης (Measure) 16882 

A.5 Προϋπολογισμός Δράσης 
(Measure) στο ΕΣΑΑ 

110.000.000 χωρίς ΦΠΑ 

A.6 Τίτλος Έργου (Subproject) στο 
ΕΣΑΑ  

SUB4. Flood protection works at Oreokastro Area in Thessaloniki 

Α.7 Κωδικός ΤΔΕ / ΟΠΣ ΤΑ 5150288/6185 

Α.8 Ημερομηνία Υποβολής ΤΔΕ  

Α.9 Ημερομηνία ένταξης στο ΤΑ  

Α.10 Προϋπολογισμός Έργου 
(Subproject) στο ΕΣΑΑ 

9.500.000 χωρίς ΦΠΑ 

Α.11 Προτεινόμενος προϋπολογισμός 
στο ΠΔΕ 

15.349.271,66 με ΦΠΑ 

Α.12 Είδος Έργου ΕΠΕΝΔΥΣΗ 

Α.13 Τύπος Έργου Δημόσιο Έργο 

Α.14 Διασυνοριακό ή πολυκρατικό 
έργο 

ΟΧΙ 

Α.14.1 Αν ΝΑΙ: Χώρα ----------------- 

Α.14.2 Αν ΝΑΙ: Τίτλος συσχετιζόμενου 
έργου 

----------------- 

Α.15 Το έργο υλοποιείται με την μορφή 
ΣΔΙΤ 

ΟΧΙ 

Α.16 Το έργο ενέχει κρατική ενίσχυση ----------------- 

Α.16.1 Αν ΝΑΙ: Εφαρμοστέος Κανονισμός 
Κρατικών Ενισχύσεων 

----------------- 

Α.16.2 Αριθμός έγκρισης καθεστώτος 
(SANI)  

----------------- 

Α.17 Το έργο αφορά Χρηματοδοτικό 
Μέσο 

ΟΧΙ 

Α.17.1 Αν ΝΑΙ: Είδος Χρηματοδοτικού 
Μέσου 

---------------- 

Α.18 Ημερομηνία έναρξης έργου 04-11-2022 

Α.19 Ημερομηνία λήξης έργου 03-05-2025 

Α.20 Υπουργείο Ευθύνης Κωδ: 1610400 Περιγραφή: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Α.20.1 Υπηρεσία  Κωδ: 1011324 Περιγραφή: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Α.20.2 Ονοματεπώνυμο Υπευθύνου 
Υπουργείου Ευθύνης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 

Α.20.3 Ιδιότητα Υπευθύνου ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Α.20.4 Τηλέφωνο Υπευθύνου 210 650 8946 

Α.20.5 Ηλεκτρονική Ταχυδρομείο 
Υπευθύνου 

gram-ypourgou@yme.gov.gr 

 

mailto:gram-ypourgou@yme.gov.gr


 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -2-  

 

 

Τροποποίηση/ επικαιροποίηση των στοιχείων του έργου  

Α. 21 Αντικείμενο τροποποίησης/ 
επικαιροποίησης 

----------------- 

Α. 22 Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης / 
επικαιροποίησης 

----------------- 

 

Β: Κατάταξη Έργου σύμφωνα με τα κριτήρια του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

B.1 Πρωτοβουλία EE (Flagship) Κωδ: --------- Περιγραφή: -------------- 

Β.2 Τομέας Πολιτικής κατά COFOG2 Κωδ: --------- Περιγραφή: -------------- 

Β.3 Πεδίο Παρέμβασης (Intervention 
field) 

Κωδ: --------- Περιγραφή: -------------- 

Β.4 Κλιματική Σηματοδότηση (Climate 
Tagging) 

100% 

Β.5 Περιβαλλοντική Σήμανση 
(Environmental Tag) 

100% 

Β.6 Ψηφιακή Σήμανση (Digital Tag) 0 

Β.7 Πράσινη Διάσταση 100% 

Β.8 Ψηφιακή Διάσταση 0% 

Β.9 DNSH ---------------- 

 

Γ: Στοιχεία Εμπλεκόμενων Φορέων 

Γ.1 Είδος Φορέα ΚΥΡΙΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Γ.1.1 Φορέας Κωδ: 1011323 Περιγραφή: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Γ.1.2 Νομική Βάση Αρμοδιοτήτων Άρθρο 39 του π.δ.123/2017 (ΦΕΚ 151,Α) 

Γ.1.3 Περιφέρεια ΑΤΤΙΚΗΣ 

Γ.1.4 Δήμος ΑΘΗΝΑΣ 

Γ.1.5 Διεύθυνση Έδρας ΦΑΝΑΡΙΩΤΩΝ 9 

Γ.1.6 Ταχυδρομικός Κώδικας 11471 

Γ.1.7 Αρμόδιος Επικοινωνίας ΚΑΣΤΡΑΝΤΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 

Γ.1.8 Ιδιότητα – Θέση στο Φορέα ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

Γ.1.9 Τηλέφωνο 2106424397 

Γ.1.10 Ηλεκτρονική Διεύθυνση Επικοινωνίας daee@ggde.gr 

Γ.1.11 Ιστοχώρος Φορέα https://www.ggde.gr 

 

Γ.1 Είδος Φορέα ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

Γ.1.1 Φορέας Κωδ: 1011323 Περιγραφή: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Γ.1.2 Νομική Βάση Αρμοδιοτήτων Άρθρο 39 του π.δ.123/2017 (ΦΕΚ 151,Α) 

Γ.1.3 Περιφέρεια ΑΤΤΙΚΗΣ 

Γ.1.4 Δήμος ΑΘΗΝΑ 

Γ.1.5 Διεύθυνση Έδρας ΦΑΝΑΡΙΩΤΩΝ 9 

Γ.1.6 Ταχυδρομικός Κώδικας 11471 

Γ.1.7 Αρμόδιος Επικοινωνίας ΚΑΣΤΡΑΝΤΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 

Γ.1.8 Ιδιότητα – Θέση στο Φορέα ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

Γ.1.9 Τηλέφωνο 2106424397 

Γ.1.10 Ηλεκτρονική Διεύθυνση Επικοινωνίας daee@ggde.gr 

Γ.1.11 Ιστοχώρος Φορέα https://www.ggde.gr 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -3-  

 

 

 

Γ.1 Είδος Φορέα ΕΤΑΙΡΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 4  (ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ) 

Γ.1.1 Φορέας Κωδ: 18026031 Περιγραφή: ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΠΟΛΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 

Γ.1.2 Νομική Βάση Αρμοδιοτήτων  

Γ.1.3 Περιφέρεια ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Γ.1.4 Δήμος ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Γ.1.5 Διεύθυνση Έδρας Επταπύργιο, 540 03  

Γ.1.6 Ταχυδρομικός Κώδικας 18432 

Γ.1.7 Αρμόδιος Επικοινωνίας ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΤΣΙΓΑΡΙΔΑ 

Γ.1.8 Ιδιότητα – Θέση στο Φορέα ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ 

Γ.1.9 Τηλέφωνο 231 3310400,422,423 

Γ.1.10 Ηλεκτρονική Διεύθυνση Επικοινωνίας efapoth@culture.gr 

Γ.1.11 Ιστοχώρος Φορέα  

 

Γ.1 Είδος Φορέα ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 

Γ.1.1 Φορέας Κωδ: 20100021 Περιγραφή: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Γ.1.2 Νομική Βάση Αρμοδιοτήτων άρθρο 224 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ/τ. Α ́/ 133 19-07-2018), άρθρο 4 του 
Ν.4258/2014, σε συνδυασμό με το άρθρο 224 του Ν. 4555/2018 και τον Ν. 
3852/2010 όπως ισχύει 

Γ.1.3 Περιφέρεια ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Γ.1.4 Δήμος ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Γ.1.5 Διεύθυνση Έδρας Στρωμνίτσης 53 

Γ.1.6 Ταχυδρομικός Κώδικας 54248 

Γ.1.7 Αρμόδιος Επικοινωνίας Κραβαρίτης Χρήστος 

Γ.1.8 Ιδιότητα – Θέση στο Φορέα Προϊστάμενος Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων (ΠΚΜ) 

Γ.1.9 Τηλέφωνο 2313331103 

Γ.1.10 Ηλεκτρονική Διεύθυνση Επικοινωνίας dte@pkm.gov.gr 

Γ.1.11 Ιστοχώρος Φορέα  

 

Είδος Φορέα ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Φορέας Κωδ: 1610402 Περιγραφή: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Δ1) - 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Νομική Βάση Αρμοδιοτήτων Άρθρο 15 του π.δ.123/2017 (ΦΕΚ 151,Α) 

Περιφέρεια ΑΤΤΙΚΗΣ 

Δήμος ΠΑΠΑΓΟΥ 

Διεύθυνση Έδρας ΑΝΑΠΑΥΣΕΩΣ 2 & ΤΣΙΓΑΝΤΕ 

Ταχυδρομικός Κώδικας 15669 

Αρμόδιος Επικοινωνίας ΛΟΥΛΟΥΔΑΚΗΣ ΚΟΣΜΑΣ 

Ιδιότητα – Θέση στο Φορέα ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

Τηλέφωνο 210 650 8963 

Ηλεκτρονική Διεύθυνση Επικοινωνίας dpda@yme.gov.gr 

Ιστοχώρος Φορέα  

 (+) (Προσθήκη επιπλέον πίνακα με τα στοιχεία των εμπλεκομένων φορέων στο έργο: Υλοποίησης, Λειτουργίας 

 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -4-  

 

 

 

Δ: Φυσικό Αντικείμενο 

Δ.1 Περιγραφή Φυσικού Αντικειμένου Έργου 

Το αντικείμενο του παρόντος υποέργου περιλαμβάνει : 

• Διευθέτηση τμήματος ρέματος Δενδροποτάμου σε μήκος περίπου 1,8 χλμ. στην περιοχή της Ευκαρπίας. Το ρ. Δενδροπόταμος 
εξετάζεται στο τμήμα του ανάντη του κατασκευασμένου κλειστού αγωγού του ρέματος διαστάσεων 7,50x4,60μ για τη διέλευση της 
Εσωτ. Περιφερειακής στην γέφυρα Σταυρούπολης (Λαγκαδά) και μέχρι το υφιστάμενο τεχνικό οδού Χρυσ. Σμύρνης ανάντη της 
συμβολής του Χ.Α.Ω. και σε συνολικό τελικό μήκος διευθέτησης περίπου 1,7 χλμ. Το ρέμα Δενδροπόταμος έχει τελικό αποδέκτη τη 
θάλασσα. 

• Διευθέτηση τμήματος Χειμάρρου Ανατολικά Ωραιοκάστρου (Χ.Α.Ω) σε μήκος περίπου 1,9 χλμ. πριν τη συμβολή του στο ρ. 
Δενδροπόταμος και σχεδιασμός έργου ψηλού αναβαθμού στην κοίτη του Χ.Α.Ω. για την ανάσχεση πλημμυρών και συγκράτηση 
φερτών υλών.  

• Διευθέτηση τμήματος Χειμάρρου Ανατολικά Γαλήνης (Χ.Α.Γ) σε μήκος περίπου 1,1 χλμ. πριν τη συμβολή του στον Χ.Α.Ω. 

• Διευθέτηση ανάντη τμήματος Χειμάρρου Ασημάκη μήκους ~3,0χλμ και κατάντη τμήματος  μήκους ~1,0χλμ μέσα στην κατοικημένη 
περιοχή, μέχρι τον κλειστό υφιστάμενο σκουφοειδή αγωγό, κατάντη του τεχνικού της οδού Θερμοπυλών. Τελικός αποδέκτης του χ. 
Ασημάκη είναι το ρ. Δενδροπόταμος. 

Αναλυτικότερα οι εργασίες που προβλέπονται είναι:  

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 

Ρέμα Δενδροπόταμος 

- Προσωρινά έργα για την εκτροπή των υδάτων, την αποκατάσταση υφισταμένων δικτύων ΟΚΩ, την εξυπηρέτηση των 
παραρεμάτιων ιδιοκτησιών και την εκτροπή της κυκλοφορίας 

- Κατασκευή ανοικτών και κλειστών ορθογωνικών διατομών από οπλισμένο σκυρόδεμα 

- Κατασκευή τεχνικών έργων από οπλισμένο σκυρόδεμα, διελεύσεων οδών από το ρέμα, προς αντικατάσταση ανεπαρκών 
υφισταμένων 

- Κατασκευή διατομών διευθέτησης από βαθμιδωτά συρματοκιβώτια 

- Επένδυση τραπεζοειδών διατομών από συρματοκιβώτια 

- Κατασκευή συναρμογών από συρματοκιβώτια προς τα υφιστάμενα τεχνικά 

- Κατασκευή φρεατίων υδροσυλλογής προς τα νέα τεχνικά έργα διελεύσεων οδών 

Χείμαρρος Ανατολικά Ωραιοκάστρου 

- Διαμόρφωση διατομής με επένδυση πυθμένα και πρανών με συρματοκιβώτια στην περιοχή εκβολής του χειμάρρου στο ρ.  

                    Δενδροπόταμος και ανάντη μέχρι υφιστάμενο διατηρούμενο τεχνικό 

- Κατασκευή αναβαθμών συγκράτησης φερτών και μείωσης της κλίσης αντιστάθμισης, από συρματοκιβώτια  

- Κατασκευή ουδών σταθεροποίησης της κοίτης και των πρανών, από συρματοκιβώτια  

- Κατασκευή υψηλού αναβαθμού ανάσχεσης πλημμυρών και φερτών, από συρματοκιβώτια  

- Καθαρισμός φυσικής διατομής 

Χείμαρρος Ανατολικά Γαλήνης 

- Διαμόρφωση ανεπένδυτης (χωμάτινης) διατομής σε ορισμένα τμήματα, λόγω περιορισμών της ζώνης της εγκεκριμένης  

                    οριοθέτησης. 

- Κατασκευή αναβαθμών συγκράτησης φερτών και μείωσης της κλίσης αντιστάθμισης, από συρματοκιβώτια  

- Κατασκευή ουδών σταθεροποίησης της κοίτης και των πρανών, από συρματοκιβώτια  

- Καθαρισμός φυσικής διατομής 

Χείμαρρος Ασημάκη (κατάντη τμήμα) 

- Προσωρινά έργα για τον έλεγχο, εκτροπή και άντληση των υδάτων σε όλα τα επίπεδα-στάθμες εκτέλεσης εργασιών 

- Προσωρινή εκτροπή της κυκλοφορίας 

- Καθαίρεση τμήματος υφιστάμενης διατομής και εκβαθυνση μέχρι τη στάθμη έμπηξης  μικροπασσάλων και πασσάλων  

-                   Κατασκευή – έμπηξη μικροπασσάλων και πασσάλων 

- Αποκάλυψη υφιστάμενου συλλεκτήρα ακαθάρτων και εγκάρσιων ιδιωτικών συνδέσεων 

- Τοποθέτηση με προσωρινή στήριξη των δυο εκατέρωθεν αγωγών ακαθάρτων και σύνδεση με τις ιδιωτικές συνδέσεις.  

-                   Κατασκευή των φρεατίων ακαθάρτων 

- Πρόσθετη εκσκαφή μέχρι την τελική στάθμη και καθαίρεση του υφιστάμενου αγωγού ακαθάρτων 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -5-  

 

 

- Διάστρωση διαπερατού υλικού στράγγισης – εξυγίανσης και τοποθέτηση τριών τσιμεντοσωλήνων στράγγισης – αποχέτευσης.     

                    D=0,30μ. 

- Κατασκευή του αγωγού διευθέτησης χ. Ασημάκη, με κλειστές και ανοικτές διατομές οπλισμένου σκυροδέματος και των  

                    φρεατίων υδροσυλλογής εκατέρωθεν 

- Κατασκευή χωματισμών και πεζοδρομίων εκατέρωθεν του αγωγού χ. Ασημάκη. Επιχωμάτωση στην άνω πλάκα του αγωγού χ.  

                    Ασημάκη 

Χείμαρρος Ασημάκη (ανάντη τμήμα) 

- Κατασκευή νέων τεχνικών έργων από οπλισμένο σκυρόδεμα, διελεύσεων οδών από το χείμαρρο 

- Κατασκευή διατομών διευθέτησης από βαθμιδωτά συρματοκιβώτια 

- Κατασκευή-διαμόρφωση μικτών διατομών διευθέτησης από βαθμιδωτά συρματοκιβώτια και ανεπένδυτο τραπεζοειδές τμήμα 

- Κατασκευή-διαμόρφωση ανεπένδυτων τραπεζοειδών διατομών διευθέτησης 

- Κατασκευή συναρμογών από συρματοκιβώτια προς τα τεχνικά 

- Κατασκευή φρεατίων υδροσυλλογής προς τα νέα τεχνικά έργα διελεύσεων οδών 

Δ.2 Κοινωνικές Κατηγορίες (Social categories) ----------------------------------------------------------------------------------------------------------
- 

 

 

 

 

 

Ε: Ορόσημα και Στόχοι Έργου σύμφωνα με το ΕΣΑΑ  

A/A Είδος 
Οροσήμου

/ 
Στόχου 

 

Κωδικός 
Δράσης 

Σχετικό 
μέτρο 

(μεταρρύ-
θμιση ή 

επένδυση) 

Ορόσημο
/ στόχος 

Ονομασία Ποιοτικοί 
δείκτες  
(για τα 

ορόσημα) 

Ποσοτικοί δείκτες 
(για τους στόχους) 

Ενδεικτικό 
χρονοδιάγραμμα 

ολοκλήρωσης 

Περιγραφή 
κάθε 

οροσήμου 
και στόχου 

Ορόσημο 
Έργου 

      
Μονάδα 
μέτρησης 

Τιμή 
βάσης  

Στόχος Τρίμην
ο 

Έτος   

65 (Πληρωμής
/ 
Επιχειρ.) 

16882 ΕΠΕΝΔΥΣΗ Ορόσημ
ο 

Κοινοποίηση 
της 
ανάθεσης 
συμβάσεων 
για τα 
αντιπλημ-
μυρικά έργα 

Κοινοποίησ
η της 
ανάθεσης 
των 
συμβάσεων 

   Q4 2023 Κοινοποίησ
η 
ανάθεσης 
όλων των 
συμβάσεω
ν 
αντιπλημμ
υρικών 
έργων στις 
4 περιοχές: 
Λασίθι 
Κρήτης, 
Αμβρακία 
Αμφιλοχίας
, Λουτράκι 
και 
Ωραιόκαστ
ρο. Για 
κάθε 
επιμέρους 
επένδυση, 
πρέπει να 
διασφαλίζε
ται και να 
αποδεικνύ
εται η 
πλήρης 
συμμόρφω
ση με τις 
απαιτήσεις 
της 
οδηγίας 
πλαισίου 
για τα 
ύδατα πριν 

 

☐ 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -6-  

 

 

από την 
έναρξη των 
κατασκευα
στικών 
έργων. 

69 Πληρωμή 16882 ΕΠΕΝΔΥΣΗ Ορόσημ
ο 

Ολοκλήρωσ
η του 60% 
των 
εργασιών 
των 
αντιπλημμυ
ρικών έργων 

Έκθεση 
ανεξάρτητο
υ 
μηχανικού 
πιστοποιημ
ένου από 
το 
Υπουργείο 
Υποδομών 

   Q4 2024 Ολοκλήρω
ση του 60% 
της αξίας 
των έργων 
για τα 
αντιπλημμ
υρικά έργα 
στις 4 
περιοχές: 
Λασίθι 
Κρήτης, 
Αμβρακία-
Αμφιλοχία, 
Περιφέρει
α 
Λουτρακίο
υ και 
Ωραιόκαστ
ρο. 

 

75 Πληρωμή 16882 ΕΠΕΝΔΥΣΗ Ορόσημ
ο 

Ολοκλήρωσ
η 
αντιπλημμυ
ρικών έργων 

Έκθεση 
ολοκλήρωσ
ης από 
ανεξάρτητο 
μηχανικό 
πιστοποιημ
ένο από το 
Υπουργείο 
Περιβάλλον
τος και 
Ενέργειας 

   Q4 2025 Ολοκλήρω
ση 
αντιπλημμ
υρικών 
έργων στις 
τέσσερις 
περιοχές: 
Λασίθι 
Κρήτης, 
Αμβρακία-
Αμφιλοχία, 
Περιφέρει
α 
Λουτρακίο
υ και 
Ωραιόκαστ

ρο. 

 

 

 

Ζ. Ωριμότητα Έργου  

Ζ.1 ΑΑ Ενέργειας Ωρίμανσης ΑΠ1 

Ζ.1.1 Είδος Ενέργειας Απόκτηση Γης - Απαλλοτρίωση 

Ζ.1.2 Περιγραφή Ενέργειας  Έγκριση Κτηματολογίου απαλλοτρίωσης ακινήτων για το έργο «Διευθέτηση- 
οριοθέτηση ρεμάτων Ωραιοκάστρου σε περιοχή εκτός σχεδίου πόλεως στην 
Δημοτική Κοινότητα Ευόσμου Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου και στην Δημοτική 
Κοινότητα Σταυρουπόλεως Δήμου Παύλου Μελά της Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης 

Ζ.1.3 Ημερομηνία Έναρξης -------------------------- 

Ζ.1.4 Στάδιο εξέλιξης Υ18 - Έγκριση Κτηματολογίου (Κτηματολογικά διαγράμματα και Πίνακες) 

Ζ.1.5 Ημερομηνία Ολοκλήρωσης   03-11-2020 

Ζ.1.6 Αρμόδιος φορέας Κωδ: 1011341 Περιγραφή: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ & ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ & 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ 

Ζ.1.7 Κωδ. Συστήματος (ή αρ. πρωτ.): ΑΔΑ: ΩΗ1Λ465ΧΘΞ-9ΥΖ 

Ζ.1.8 Έχει διασφαλιστεί η κυριότητα γης επί 
της οποίας θα υλοποιηθεί το έργο; 

ΕΝ ΜΕΡΕΙ 

Ζ.1.8.1 Εάν ΟΧΙ ή ΕΝ ΜΕΡΕΙ: Αναφέρετε τον 
τρόπο απόκτησης 

Η απαιτούμενη έκταση θα εξασφαλιστεί μέσω απαλλοτρίωσης  με τις διατάξεις 
του Ν.2882/01. 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -7-  

 

 

Ζ.1.8.2 Εάν πρόκειται για απαλλοτριώσεις, να 
αναφέρετε σε ποιο στάδιο είναι η 
διαδικασία και το χρονοδιάγραμμα 
υλοποίησης: 

Έχουν εκδοθεί οι αποφάσεις έγκρισης των Κτηματολογικών διαγραμμάτων και 
Πινάκων και αναμένεται η κήρυξη. 

Ζ.1.9 Έχει διασφαλιστεί η κτιριακή υποδομή 
εντός της οποίας θα υλοποιηθεί το 
έργο; 

--------------------------- 

Ζ.1.9.1 Εάν όχι ή εν μέρει σημειώστε με Χ τον 
τρόπο απόκτησης: 

--------------------------- 

Ζ.1.9.2 Εάν πρόκειται για παραχώρηση, αγορά 
ή άλλο, να αναφέρετε σε ποιο στάδιο  
είναι η διαδικασία και το 
χρονοδιάγραμμα υλοποίησης: 

--------------------------- 

 

Ζ.1 ΑΑ Ενέργειας Ωρίμανσης ΑΠ1 

Ζ.1.1 Είδος Ενέργειας Απόκτηση Γης - Απαλλοτρίωση 

Ζ.1.2 Περιγραφή Ενέργειας  Έγκριση Κτηματολογίου απαλλοτρίωσης ακινήτων για το έργο «Διευθέτηση- 
οριοθέτηση ρεμάτων Ωραιοκάστρου σε περιοχή εντός σχεδίου πόλεως στην 
Δημοτική Κοινότητα Ευόσμου Δήμου Κορδελιού-Ευόσμου και στην Δημοτική 
Κοινότητα Σταυρουπόλεως Δήμου Παύλου Μελά της Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης 

Ζ.1.3 Ημερομηνία Έναρξης ------------------- 

Ζ.1.4 Στάδιο εξέλιξης Υ18 - Έγκριση Κτηματολογίου (Κτηματολογικά διαγράμματα και Πίνακες) 

Ζ.1.5 Ημερομηνία Ολοκλήρωσης   03-11-2020 

Ζ.1.6 Αρμόδιος φορέας Κωδ: 1011341 Περιγραφή: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ & ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ & 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ 

Ζ.1.7 Κωδ. Συστήματος (ή αρ. πρωτ.): ΑΔΑ: ΨΡΠΕ465ΧΘΞ-ΒΘ0 

Ζ.1.8 Έχει διασφαλιστεί η κυριότητα γης επί 
της οποίας θα υλοποιηθεί το έργο; 

ΕΝ ΜΕΡΕΙ 

Ζ.1.8.1 Εάν ΟΧΙ ή ΕΝ ΜΕΡΕΙ: Αναφέρετε τον 
τρόπο απόκτησης 

Η απαιτούμενη έκταση που απαιτείται θα εξασφαλιστεί μέσω απαλλοτρίωσης  με 
τις διατάξεις του Ν.2882/01. 

Ζ.1.8.2 Εάν πρόκειται για απαλλοτριώσεις, να 
αναφέρετε σε ποιο στάδιο είναι η 
διαδικασία και το χρονοδιάγραμμα 
υλοποίησης: 

Έχουν εκδοθεί οι αποφάσεις έγκρισης των Κτηματολογικών διαγραμμάτων και 
Πινάκων και αναμένεται η κήρυξη. 

Ζ.1.9 Έχει διασφαλιστεί η κτιριακή υποδομή 
εντός της οποίας θα υλοποιηθεί το 
έργο; 

--------------------------- 

Ζ.1.9.1 Εάν όχι ή εν μέρει σημειώστε με Χ τον 
τρόπο απόκτησης: 

--------------------------- 

Ζ.1.9.2 Εάν πρόκειται για παραχώρηση, αγορά 
ή άλλο, να αναφέρετε σε ποιο στάδιο  
είναι η διαδικασία και το 
χρονοδιάγραμμα υλοποίησης: 

--------------------------- 

  

 

Ζ.1 ΑΑ Ενέργειας Ωρίμανσης ΑΠ1 

Ζ.1.1 Είδος Ενέργειας Απόκτηση Γης - Απαλλοτρίωση 

Ζ.1.2 Περιγραφή Ενέργειας  Έγκριση Κτηματολογίου απαλλοτρίωσης ακινήτων για το έργο με τίτλο: 
«Διευθέτηση ρεμάτων περιοχής Ωραιοκάστρου και κατασκευή απαραίτητων 
δικτύων ομβρίων- Τμήμα του ρέματος Δενδροποτάμου μήκους 1,8 χλμ. στην 
εκτός σχεδίου περιοχή της Δημοτικής Κοινότητας Ευκαρπίας του Δήμου Παύλου 
Μελά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης». 

Ζ.1.3 Ημερομηνία Έναρξης ------------------------------ 

Ζ.1.4 Στάδιο εξέλιξης Υ18 - Έγκριση Κτηματολογίου (Κτηματολογικά διαγράμματα και Πίνακες) 

Ζ.1.5 Ημερομηνία Ολοκλήρωσης   04-02-2022 

Ζ.1.6 Αρμόδιος φορέας Κωδ: 1011341 Περιγραφή: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ & ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -8-  

 

 

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ & 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ 

Ζ.1.7 Κωδ. Συστήματος (ή αρ. πρωτ.): ΑΔΑ: 94ZΓ465ΧΘΞ-2ΗΜ 

Ζ.1.8 Έχει διασφαλιστεί η κυριότητα γης επί 
της οποίας θα υλοποιηθεί το έργο; 

ΕΝ ΜΕΡΕΙ 

Ζ.1.8.1 Εάν ΟΧΙ ή ΕΝ ΜΕΡΕΙ: Αναφέρετε τον 
τρόπο απόκτησης 

Η απαιτούμενη έκταση που απαιτείται θα εξασφαλιστεί μέσω απαλλοτρίωσης  
με τις διατάξεις του Ν.2882/01. 

Ζ.1.8.2 Εάν πρόκειται για απαλλοτριώσεις, να 
αναφέρετε σε ποιο στάδιο είναι η 
διαδικασία και το χρονοδιάγραμμα 
υλοποίησης: 

Έχουν εκδοθεί οι αποφάσεις έγκρισης των Κτηματολογικών διαγραμμάτων και 
Πινάκων και αναμένεται η κήρυξη. 

Ζ.1.9 Έχει διασφαλιστεί η κτιριακή υποδομή 
εντός της οποίας θα υλοποιηθεί το έργο; 

--------------------------- 

Ζ.1.9.1 Εάν όχι ή εν μέρει σημειώστε με Χ τον 
τρόπο απόκτησης: 

--------------------------- 

Ζ.1.9.2 Εάν πρόκειται για παραχώρηση, αγορά ή 
άλλο, να αναφέρετε σε ποιο στάδιο  είναι 
η διαδικασία και το χρονοδιάγραμμα 
υλοποίησης: 

--------------------------- 

 

Ζ.1 ΑΑ Ενέργειας Ωρίμανσης ΑΠ1 

Ζ.1.1 Είδος Ενέργειας Απόκτηση Γης - Απαλλοτρίωση 

Ζ.1.2 Περιγραφή Ενέργειας  Έγκριση Κτηματολογίου απαλλοτρίωσης ακινήτων για το έργο με τίτλο: 
«Διευθέτηση ρεμάτων περιοχής Ωραιοκάστρου και κατασκευή απαραίτητων 
δικτύων ομβρίων- Τμήμα του ρέματος Δενδροποτάμου μήκους 1,8 χλμ. στην 
εντός σχεδίου περιοχή της Δημοτικής Κοινότητας Ευκαρπίας του Δήμου Παύλου 
Μελά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης». 

Ζ.1.3 Ημερομηνία Έναρξης ------------------------------ 

Ζ.1.4 Στάδιο εξέλιξης Υ18 - Έγκριση Κτηματολογίου (Κτηματολογικά διαγράμματα και Πίνακες) 

Ζ.1.5 Ημερομηνία Ολοκλήρωσης   18-02-2022 

Ζ.1.6 Αρμόδιος φορέας Κωδ:  Περιγραφή:  

Ζ.1.7 Κωδ. Συστήματος (ή αρ. πρωτ.):  

Ζ.1.8 Έχει διασφαλιστεί η κυριότητα γης επί 
της οποίας θα υλοποιηθεί το έργο; 

ΕΝ ΜΕΡΕΙ 

Ζ.1.8.1 Εάν ΟΧΙ ή ΕΝ ΜΕΡΕΙ: Αναφέρετε τον 
τρόπο απόκτησης 

Η απαιτούμενη έκταση που απαιτείται θα εξασφαλιστεί μέσω απαλλοτρίωσης  
με τις διατάξεις του Ν.2882/01. 

Ζ.1.8.2 Εάν πρόκειται για απαλλοτριώσεις, να 
αναφέρετε σε ποιο στάδιο είναι η 
διαδικασία και το χρονοδιάγραμμα 
υλοποίησης: 

Μέχρι τις 18-02-2022 θα έχει εκδοθεί η απόφαση έγκρισης των Κτηματολογικών 
διαγραμμάτων και Πινάκων και αναμένεται η κήρυξη. 

Ζ.1.9 Έχει διασφαλιστεί η κτιριακή υποδομή 
εντός της οποίας θα υλοποιηθεί το έργο; 

--------------------------- 

Ζ.1.9.1 Εάν όχι ή εν μέρει σημειώστε με Χ τον 
τρόπο απόκτησης: 

--------------------------- 

Ζ.1.9.2 Εάν πρόκειται για παραχώρηση, αγορά ή 
άλλο, να αναφέρετε σε ποιο στάδιο  είναι 
η διαδικασία και το χρονοδιάγραμμα 
υλοποίησης: 

--------------------------- 

 (+) (Προσθήκη επιπλέον πίνακα με τα στοιχεία Ενεργειών Ωρίμανσης) 

 

Η. Χρηματοδοτικό Σχέδιο 

Η.1 Ανάλυση προτεινόμενου προϋπολογισμού στο ΠΔΕ Σχόλια 

Η.1.1 Ποσό συνεισφοράς ΤΑ   9.500.000,00 Ακολουθεί ανάλυση σε 
ξεχωριστό αρχείο ανά σύμβαση  

Η.1.2 Συνεισφορά Εθνικού ΠΔΕ - ΦΠΑ   2.583.730,00 

Η.1.3 Συνεισφορά Εθνικού ΠΔΕ - Άλλο   3.265.541,66 

Η.1.4 Συνολικός προϋπολογισμός Έργου 
στο ΠΔΕ 

15.349.271,66 

Η.2 Πηγές Χρηματοδότησης εκτός ΤΑ  



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -9-  

 

 

Η.2.1 Συνεισφορά ΕΣΠΑ   

Η.2.2 Συνεισφορά Εθνικού ΠΔΕ (με άλλο 
κωδικό ΣΑ) 

  

Η.2.3 Ιδιωτική Συμμετοχή   

Η.2.4 Άλλη Πηγή   

Η.3 Συνολικός προϋπολογισμός έργου 
(ΤΑ και άλλες πηγές) 

  

 

Θ: Ενδεικτική Ετήσια Κατανομή Προϋπολογισμού  

ΑΑ Έτος Προϋπολογισμός 

Θ.1 2021 -------------------------------- 

Θ.2 2022 3.315.000,00 

Θ.3 2023 5.010.000,00 

Θ.4 2024 5.010.000,00 

Θ.5 2025 2.014.271,66 

Θ.6 2026 --------------------------------- 

 

 

Ι: Προβλεπόμενες Συμβάσεις 

 
Ι.1 ΑΑ Σύμβασης 1                (Κωδικός Υποέργου/Σύμβασης299360) 

Ι.1.1 Τίτλος Σύμβασης ΕΡΓΑ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΡΕΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ 

Ι.1.2 Κωδικός κατά CPV 45246000-3 

Ι.1.3 Σύντομη περιγραφή φυσικού αντικειμένου σύμβασης  

Tο αντικείμενο της παρούσας μελέτης για τα έργα των ρεμάτων περιοχής Ωραιοκάστρου, περιλαμβάνει : 

• Διευθέτηση τμήματος ρέματος Δενδροποτάμου  

• Διευθέτηση τμήματος Χειμάρρου Ανατολικά Ωραιοκάστρου (Χ.Α.Ω)  

• Διευθέτηση τμήματος Χειμάρρου Ανατολικά Γαλήνης (Χ.Α.Γ)   

• Διευθέτηση ανάντη και κατάντη τμήματος Χειμάρρου Ασημάκη 

Ι.1.4 Φορέας Υλοποίησης Σύμβασης Κώδ: 1011323 Περιγραφή: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Ι.1.5 Εκτιμώμενος Προϋπολογισμός Σύμβασης στο 
ΠΔΕ  

12.999.271,66 

Ι.1.5.1 Συνεισφορά ΕΣΠΑ ------------------------- 

Ι.1.5.2 Συνεισφορά Εθνικού ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ) ------------------------- 

Ι.1.5.3 Ιδιωτική Συμμετοχή ------------------------- 

Ι.1.5.4 Άλλη Πηγή ----------------------- 

Ι.1.6 Εκτιμώμενος Συνολικός Προϋπολογισμός 
Σύμβασης 

12.999.271,66 

Ι.1.7 Τύπος Έργου   ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΡΓΟ / ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ 

Ι.1.8 Είδος Σύμβασης ΚΥΡΙΟ ΥΠΟΕΡΓΟ 

Ι.1.9 Θεσμικό πλαίσιο υλοποίησης σύμβασης Ν.4412/2016 

Ι.1.10 Εφαρμοζόμενη διαδικασία ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ Π/Υ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ (Ν. 4412/2016) 

Ι.1.11 Ημερομηνία Δημοσίευσης 31-03-2022 

Ι.1.12 Ημερομηνία Διαγωνισμού 05-05-2022 

Ι.1.13 Ημερομηνία υπογραφής της νομικής δέσμευσης 04-11-2022 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -10-  

 

 

Ι.1.14 Ημερομηνία ολοκλήρωσης σύμβασης 03-05-2025 

 

Ι.1 ΑΑ Σύμβασης 2  (Κωδικός υποέργου/Σύβασης 299361) 

Ι.1.1 Τίτλος Σύμβασης ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΡΕΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΟΜΒΡΙΩΝ 

Ι.1.2 Κωδικός κατά CPV  

Ι.1.3 Σύντομη περιγραφή φυσικού αντικειμένου 
σύμβασης  

Tο αντικείμενο της παρούσας Σύμβασης αφορά την απαλλοτρίωση των απαιτούμενων εκτάσεων για την κατασκευή των έργων των 
ρεμάτων περιοχής Ωραιοκάστρου και των απαραίτητων δικτύων ομβρίων, ήτοι : 

• Διευθέτηση τμήματος ρέματος Δενδροποτάμου  

• Διευθέτηση τμήματος Χειμάρρου Ανατολικά Ωραιοκάστρου (Χ.Α.Ω)  

• Διευθέτηση τμήματος Χειμάρρου Ανατολικά Γαλήνης (Χ.Α.Γ)  

• Διευθέτηση ανάντη και κατάντη τμήματος Χειμάρρου Ασημάκη 

Ι.1.4 Φορέας Υλοποίησης Σύμβασης Κώδ: 1011323 Περιγραφή: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

Ι.1.5 Εκτιμώμενος Προϋπολογισμός Σύμβασης στο 
ΠΔΕ  

2.000.000,00 

Ι.1.5.1 Συνεισφορά ΕΣΠΑ ------------------- 

Ι.1.5.2 Συνεισφορά Εθνικού ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ) ------------------- 

Ι.1.5.3 Ιδιωτική Συμμετοχή ------------------- 

Ι.1.5.4 Άλλη Πηγή ------------------- 

Ι.1.6 Εκτιμώμενος Συνολικός Προϋπολογισμός 
Σύμβασης 

2.000.000,00 

Ι.1.7 Τύπος Έργου   ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗ / ΑΓΟΡΑ ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ 

Ι.1.8 Είδος Σύμβασης ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟ ΥΠΟΕΡΓΟ 

Ι.1.9 Θεσμικό πλαίσιο υλοποίησης σύμβασης Η Σύμβαση θα υλοποιηθεί όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του Ν. 
2882/2001 και του Ν.4364/2016  

Ι.1.10 Εφαρμοζόμενη διαδικασία ΑΛΛΟ  

Ι.1.11 Ημερομηνία Δημοσίευσης ---------------- 

Ι.1.12 Ημερομηνία Διαγωνισμού ---------------- 

Ι.1.13 Ημερομηνία υπογραφής της νομικής δέσμευσης ---------------- 

Ι.1.14 Ημερομηνία ολοκλήρωσης σύμβασης 4-11-2022 

 

Ι.1 ΑΑ Σύμβασης 3    (Κωδικός υποέργου/Σύβασης 299362) 

Ι.1.1 Τίτλος Σύμβασης ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΟΚΩ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΡΕΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΟΜΒΡΙΩΝ 

Ι.1.2 Κωδικός κατά CPV  

Ι.1.3 Σύντομη περιγραφή φυσικού αντικειμένου 
σύμβασης  

Tο αντικείμενο της παρούσας Σύμβασης αφορά την μετατόπιση δικτύων Οργανισμών Κοινής Ωφέλειας (ΟΚΩ) στα πλαίσια της κατασκευής 
των έργων των ρεμάτων περιοχής Ωραιοκάστρου και των απαραίτητων δικτύων ομβρίων, ήτοι : 

• Διευθέτηση τμήματος ρέματος Δενδροποτάμου  

• Διευθέτηση τμήματος Χειμάρρου Ανατολικά Ωραιοκάστρου (Χ.Α.Ω)  

• Διευθέτηση τμήματος Χειμάρρου Ανατολικά Γαλήνης (Χ.Α.Γ)   

• Διευθέτηση ανάντη και κατάντη τμήματος Χειμάρρου Ασημάκη 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -11-  

 

 

Ι.1.4 Φορέας Υλοποίησης Σύμβασης Κώδ: 1011323 Περιγραφή: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

Ι.1.5 Εκτιμώμενος Προϋπολογισμός Σύμβασης στο 
ΠΔΕ  

100.000,00 

Ι.1.5.1 Συνεισφορά ΕΣΠΑ ------------------- 

Ι.1.5.2 Συνεισφορά Εθνικού ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ) ------------------- 

Ι.1.5.3 Ιδιωτική Συμμετοχή ------------------- 

Ι.1.5.4 Άλλη Πηγή ------------------- 

Ι.1.6 Εκτιμώμενος Συνολικός Προϋπολογισμός 
Σύμβασης 

100.000,00 

Ι.1.7 Τύπος Έργου   ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΟΚΩ 

Ι.1.8 Είδος Σύμβασης ΑΛΛΟΣ ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

Ι.1.9 Θεσμικό πλαίσιο υλοποίησης σύμβασης ΑΛΛΟ  

Ι.1.10 Εφαρμοζόμενη διαδικασία ΑΛΛΟ  

Ι.1.11 Ημερομηνία Δημοσίευσης ---------------- 

Ι.1.12 Ημερομηνία Διαγωνισμού ---------------- 

Ι.1.13 Ημερομηνία υπογραφής της νομικής δέσμευσης 04-11-2022 

Ι.1.14 Ημερομηνία ολοκλήρωσης σύμβασης 03-05-2025 

 

Ι.1 ΑΑ Σύμβασης 4    (Κωδικός υποέργου/Σύβασης 299363) 

Ι.1.1 Τίτλος Σύμβασης ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΡΕΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ 

Ι.1.2 Κωδικός κατά CPV  

Ι.1.3 Σύντομη περιγραφή φυσικού αντικειμένου 
σύμβασης  

Προκειμένου να εκτελεσθεί τα «ΕΡΓΑ  ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΡΕΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΟΜΒΡΙΩΝ» η Εφορεία Αρχαιοτήτων Πόλης Θεσσαλονίκης θα διενεργήσει αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες, ήτοι: 

• Επίβλεψη των εργασιών εκσκαφής  για τη Διευθέτηση τμήματος ρέματος Δενδροποτάμου  

• Επίβλεψη των εργασιών εκσκαφής  για τη Διευθέτηση τμήματος Χειμάρρου Ανατολικά Ωραιοκάστρου (Χ.Α.Ω)  

• Επίβλεψη των εργασιών εκσκαφής  για τη Διευθέτηση τμήματος Χειμάρρου Ανατολικά Γαλήνης (Χ.Α.Γ)   

• Επίβλεψη των εργασιών εκσκαφής  για τη Διευθέτηση ανάντη και κατάντη τμήματος Χειμάρρου Ασημάκη 

Οι αρχαιολογικές εργασίες περιλαμβάνουν κατά τη φάση υλοποίησής τους τα ακόλουθα: Παρακολούθηση του συνόλου των 

εκσκαφικών εργασιών του έργου, αποψιλώσεις, καθαρισμούς, αφαίρεση επιφανειακού στρώματος, διερευνητικές τομές και σωστικές 

ανασκαφές αν απαιτηθεί, φωτογραφική και σχεδιαστική αποτύπωση, τοπογράφηση, συντήρηση, μέτρα προστασίας και ανάδειξης 

αρχαιοτήτων στο πεδίο, στερέωση και κατάχωση αρχιτεκτονικών καταλοίπων που τυχόν αποκαλυφθούν, καθαρισμό, συντήρηση, 

φωτογράφηση, σχεδιαστική αποτύπωση, ταξινόμηση και αποθήκευση των κινητών ευρημάτων, τεκμηρίωση, δαπάνες δημοσίευσης 

ακινήτων και κινητών ευρημάτων κ.λ.π.  

 

Ι.1.4 Φορέας Υλοποίησης Σύμβασης Κώδ: 18026031 Περιγραφή: ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΟΛΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 

Ι.1.5 Εκτιμώμενος Προϋπολογισμός Σύμβασης στο 
ΠΔΕ  

150.000,00 

Ι.1.5.1 Συνεισφορά ΕΣΠΑ ------------------- 

Ι.1.5.2 Συνεισφορά Εθνικού ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ) ------------------- 

Ι.1.5.3 Ιδιωτική Συμμετοχή ------------------- 

Ι.1.5.4 Άλλη Πηγή ------------------- 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -12-  

 

 

Ι.1.6 Εκτιμώμενος Συνολικός Προϋπολογισμός 
Σύμβασης 

150.000,00 

Ι.1.7 Τύπος Έργου   ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΕΥΝΕΣ/ΕΡΓΑΣΙΕΣ  

Ι.1.8 Είδος Σύμβασης ΑΛΛΟΣ ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 

Ι.1.9 Θεσμικό πλαίσιο υλοποίησης σύμβασης ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΩΝ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ  

Ι.1.10 Εφαρμοζόμενη διαδικασία ΑΛΛΟ  

Ι.1.11 Ημερομηνία Δημοσίευσης ---------------- 

Ι.1.12 Ημερομηνία Διαγωνισμού ---------------- 

Ι.1.13 Ημερομηνία υπογραφής της νομικής δέσμευσης 04-11-2022 

Ι.1.14 Ημερομηνία ολοκλήρωσης σύμβασης 03-05-2025 

 

Ι.1 ΑΑ Σύμβασης 5    (Κωδικός υποέργου/Σύβασης 299364) 

Ι.1.1 Τίτλος Σύμβασης ΒΑΣΙΚΟΣ ΜΕΛΕΤΗΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΕΡΓΑ  ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ 
ΡΕΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΩΝ 
ΔΙΚΤΥΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ 

Ι.1.2 Κωδικός κατά CPV 71321300-7 

Ι.1.3 Σύντομη περιγραφή φυσικού αντικειμένου 
σύμβασης  

Το αντικείμενο του Βασικού Μελετητή θα υλοποιηθεί όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και της ΔΝΣβ/92783 
π.ε/ΦΝ466/10-09-2018 Απόφασης Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών για τον καθορισμό καθηκόντων και αρμοδιοτήτων βασικών 
μελετητών κατά την εκτέλεση του τεχνικού έργου (Κωδικός Υποέργου/Σύμβασης 299360). 

Ι.1.4 Φορέας Υλοποίησης Σύμβασης Κώδ: 1011323 Περιγραφή: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Ι.1.5 Εκτιμώμενος Προϋπολογισμός Σύμβασης στο 
ΠΔΕ  

100.000,00 

Ι.1.5.1 Συνεισφορά ΕΣΠΑ ------------------- 

Ι.1.5.2 Συνεισφορά Εθνικού ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ) ------------------- 

Ι.1.5.3 Ιδιωτική Συμμετοχή ------------------- 

Ι.1.5.4 Άλλη Πηγή ------------------- 

Ι.1.6 Εκτιμώμενος Συνολικός Προϋπολογισμός 
Σύμβασης 

100.000,00 

Ι.1.7 Τύπος Έργου   ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ  

Ι.1.8 Είδος Σύμβασης ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟ ΥΠΟΕΡΓΟ 

Ι.1.9 Θεσμικό πλαίσιο υλοποίησης σύμβασης ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ (4412/16) 

Ι.1.10 Εφαρμοζόμενη διαδικασία Άρθρο 186 Ν. 4412/2016 & ΔΝΣβ/92783 π.ε/ΦΝ466/10-09-2018 Απόφαση 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

Ι.1.11 Ημερομηνία Δημοσίευσης  

Ι.1.12 Ημερομηνία Διαγωνισμού  

Ι.1.13 Ημερομηνία υπογραφής της νομικής δέσμευσης 04-12-2022 

Ι.1.14 Ημερομηνία ολοκλήρωσης σύμβασης 21-03-2025 

 (+) (Προσθήκη επιπλέον πίνακα με τα στοιχεία της κάθε Σύμβασης) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -13-  

 

 

Κ: Συνέργεια – Συμπληρωματικότητα - Επέκταση 

Κ.1. Το έργο σχετίζεται με άλλο έργο ΟΧΙ 

Κ.1.1 Αν ΝΑΙ: Είδος συσχέτισης  

Κ.1.2 Κωδικός Συσχετιζόμενου Έργου ΠΔΕ  

Κ.1.3 Κωδικός Έργου Ταμείου (ΕΣΠΑ, CEF κλπ)  

Κ.1.4 Φορέας Υλοποίησης ΚΩΔ:  Περιγραφή:  

Κ.1.5 Τίτλος έργου  

Κ.1.6 Προϋπολογισμός:  

Κ.1.7 Συνοπτική περιγραφή φυσικού αντικειμένου του υφιστάμενου έργου 

 

Κ.1.8 Ημερομηνία ολοκλήρωσης ή προβλεπόμενη 
ημερομηνία ολοκλήρωσης 

 

(+) (Προσθήκη επιπλέον πίνακα με τα στοιχεία κάθε συναφούς έργου) 

 

 

Λ: Γεωγραφική Χωροθέτηση Έργου 

Λ.1 ΑΑ Χωροθέτησης  

Λ.2 Περιφέρεια / / (NUTS Κωδικοποίηση) NUTS Κωδ: EL12 Περιγραφή: ΚΕΝΤΡΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 

Λ.3 Δήμος LAU Κωδ. EL122021 Περιγραφή: ΔΗΜΟΣ 
ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 

Δήμος LAU Κωδ. EL122013 Περιγραφή: ΔΗΜΟΣ 
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - 
ΕΥΟΣΜΟΥ 

Δήμος LAU Κωδ. EL122033 Περιγραφή: ΔΗΜΟΣ 
ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ  

Λ.4 Δημοτικό Διαμέρισμα LAU Κωδ.  Περιγραφή:  

Λ.5 Διεύθυνση   

 

Λ.6 Αριθμός  

Λ.7 Ταχυδρομικός Κώδικας   

Λ.8 Γεωχωρικές Συντεταγμένες  

 

 (+) (Προσθήκη επιπλέον πίνακα με τα στοιχεία παραπάνω της μία γεωχωρικής χωροθέτησης) 

 

Μ.  Διασφάλιση λειτουργίας έργου μετά την ολοκλήρωση του 

Με την ολοκλήρωση των προτεινόμενων έργων ολοκληρώνεται στον μέγιστο βαθμό η βασική αντιπλημμυρική προστασία του συνόλου των 
Δήμων Παύλου Μελά, Κορδελιού - Ευόσμου και Ωραιοκάστρου. Τα προτεινόμενα έργα είναι σε πλήρη εναρμόνιση με τα υφιστάμενα 
αντιπλημμυρικά έργα της Εγνατίας Οδού όσο και της Εσωτερικής Περιφεριακής Οδού και θα δώσουν λύση σε χρόνια πλημμυρικά συμβάντα 
στην ευρύτερη περιοχή. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -14-  

 

 

Ν: Κατάλογος Συνημμένων Εγγράφων 

 

Ν.1 ΑΑ Ν.2 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΓΓΡΑΦΟΥ Ν.3 ΥΠΟΒΛΗΘΕΝ 
Ν.4 ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΕΓΓΡΑΦΟΥ 

Ν.5 ΣΧΟΛΙΑ  

1 
61. Διοικητική Ικανότητα / Διαδικασίες 

διαχείρισης και υλοποίησης έργων 
61. SDE_revision2_ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΠΑΡΚΕΙΑ.zip - 
 

 

2 01. Αίτηση Χρηματοδότησης 
01_Βεβαίωση Αίτηση 

Χρηματοδότησης_signed.pdf - 
 

 

3 
03. Στοιχεία που τεκμηριώνουν την 

αρμοδιότητα του δικαιούχου 

3 ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ.7z - 

 
 

4 
05. Απόφαση Αρμόδιου Συλλογικού 

Οργάνου για την υποβολή της πρότασης 

05_Βεβαίωση για 
Αρμοδιότητα Συλλογικού 

Οργάνου_signed.pdf - 
 

 

5 
23. Πίνακας διαχωρισμού Οικονομικού 
και Φυσικού Αντικειμένου για έργα που 

εκτελούνται σε φάσεις 

23_Βεβαίωση για Πίνακα 
Διαχωρισμού 

Αντικειμένου_signed.pdf - 
 

 

6 
60. Διοικητική Ικανότητα / Οργανωτική 

Δομή και Διαδικασίες 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ.7z - 
 

 

7 
62. Επιχειρησιακή ικανότητα / Ομάδα 
Έργου & Υλοποίηση συναφών Έργων 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑ - 
ΟΜΑΔΑ.7z  

 
 

8 
63. Επιχειρησιακή ικανότητα / Εμπειρία 

στην υλοποίηση συναφών έργων 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑ - 

ΕΜΠΕΙΡΙΑ.7z  
 

 

9 
33. Έκθεση τεκμηρίωσης εξασφάλισης 
της προσβασιμότητας των ατόμων με 

αναπηρία 

Προσβασιμότητα 
ΑμΕΑ_signed.pdf - 

 
 

10 
51. Πίνακας αποτύπωσης των 

αναγκαίων, τεχνικών υποστηρικτικών 
μελετών και της ωρίμανσης Πράξης 

Δ1_ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΕΣ 

ΜΕΛΕΤΕΣ_ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟ_sign
ed.pdf - 

 

 

11 
52. Πίνακας αποτύπωσης των αδειών και 
εγκρίσεων του συνόλου της πράξης και 

του βαθμού προόδου αυτής 

Δ2_ΑΔΕΙΕΣ-
ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ_ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟ_sign

ed.pdf - 
 

 

12 
22. Τυποποιημένα χρονοδιαγράμματα 

για την εκτίμηση της ρεαλιστικότητας του 
χρονοδιαγράμματος 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΑ 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑΤΑ.7z - 

 
 

13 50. Εγκριτικές αποφάσεις μελετών 
50. Εγκριτικές αποφάσεις 

μελετών.7z - 
 

 

14 
21. Τεχνική Περιγραφή και 

Προϋπολογισμός Δημοπράτησης 

21.ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ_ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜ

ΟΣ.rar - 
 

 

15 
31. Τεύχη Δημοπράτησης (Σχέδιο ή 

Εγκεκριμένα Τεύχη) 
31. ΤΕΥΧΗ 

ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ.rar - 
 

 

16 02. Τεχνικό Δελτίο Πράξης 
Δ1_Ε1-ΤΔΕ 

ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟ.signed.pdf 
 

 

17     

18     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ΤΕΧΝΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ TAMEIOY ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  

 

Έντυπο Δ1_Ε1 
Έκδοση 1.0 -15-  

 

 

Ο: Υπεύθυνη δήλωση  

 

Ο φορέας Υλοποίησης και το Υπουργείο Ευθύνης δηλώνουν ότι:  

Τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην πρόταση είναι αληθή και ακριβή. Ναι 

Οι προβλεπόμενες δαπάνες του εν λόγω έργου, ή μέρος αυτών, δεν έχουν τύχει χρηματοδότησης από άλλο 
Ταμείο ή Πρόγραμμα της ΕΕ. 

Ναι 

Έχουν λάβει γνώση των υποχρεώσεων που πρέπει να τηρηθούν κατά την υλοποίηση του έργου στο πλαίσιο 
του ΕΣΑΑ. 

Ναι 

Ο Φορέας Υλοποίησης διαθέτει την απαιτούμενη διοικητική και επιχειρησιακή ικανότητα για την υλοποίηση 
του έργου. 

Ναι 

Όλα τα μέρη που θα εμπλακούν στην ένταξη, υλοποίηση και παρακολούθηση του έργου έχουν δηλώσει 
γραπτώς την απουσία σύγκρουσης συμφερόντων και ότι εάν προκύψει τέτοιος κίνδυνος θα το δηλώσουν 
αρμοδίως προς περαιτέρω αξιολόγηση, σύμφωνα με τη Διαδικασία Δ10_Διασφάλιση Μη Σύγκρουσης 
Συμφερόντων. 

Ναι 

Ο φορέας/είς λειτουργίας του έργου, που θα αναλάβει τη λειτουργία του έργου, έχει/ουν λάβει γνώση και 
συμφωνεί/ούν με το αντικείμενο του έργου (εφόσον υφίσταται). 

Ναι 

 

Π: Υπογραφές 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΥΘΥΝΗΣ 

Τίτλος ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Δ19 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Όνομα - Επώνυμο   ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΣΤΡΑΝΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 

Υπογραφή Υπευθύνου  

 

 

 

 

 

  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 


	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADA: AΔA: Ψ40ΨΗ-ΓΩΡ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 02/03/2022

Α. Π.: 28198 ΕΞ 2022 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-03-02T14:45:51+0200




